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  چكیده
هری راحی شطفضای شهری به عنوان بستر شکل گیری تعاملات اجتماعی افراد، نقش بسیار مهمی در برنامه ریزی و 

ن کیفیت همچنی و، موجب بهبود روابط بشری در فضاهای عمومی می شود دارد. ارتقاء شاخصه های کیفی اینگونه فضاها

 های نسل برای دتوان می و یابد می افزایش فضا عمر شهری فضاهای کیفیت ارتقا زندگی شهری را بهبود می بخشد و با

ضاهای ف شود همچنین فضاهای شهری بدون حضور مردم کالبدی بیش نیستند و ارزش خاصی ندارند. استفاده بعدی

ا توجه به سد و بشهری عمومی در زمره فضاهایی هستند که میزان حضور پذیری مردم در آنها به بیشترین حد خود می ر

ی ولیت پذیروحس مس این امر می توان نتیجه گرفت که توجه به کیفیت این فضاها در الویت باید قرار گیرد در این بین

یری یت پذولواها شود همانگونه که فرد نسبت به منزل خود حس مسمی تواند باعث کاهش صدمات مردمی به این فض

لیسم شهری ه وندابولیت پذیری داشته باشد تا از میزان افرادی که ودارد می تواند نسبت به فضاهای شهری نیز حس مس
شان ن 3.9ن دم با میانگیولیت پذیری در مروروی می آورند کاهش یابد. نتایج حاکی از آن است که میزان حس مس

شد. در می با لیت پذیری متوسط رو به بالا می باشد همچنین این میانگین نشان دهنده تأیید شدن فرضدهنده مسوو

ین پیرمن که بریب اسنهایت نیز بهترین راهکار ارائه شده آموزش در مدارس از سنین کم می باشد و با توجه به مقدار ض

 د.هری می باشلیت پذیری و کیفیت فضای شووستقیم میان این دو مسمی باشد که بیانگر رابطه متوسط م 0.5تا  0.3
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  مقدمه -1
 د اجتماعیه ابعاکفضای شهری به عنوان یکی از زیرمجموعه های مفهوم فضا، از مقوله ی فضا مستثنی نیست. بدین معنی 

 (1) ی شود.میزیکی شهر رابطه ای پویا با یکدیگر دارند.در واقع فضای شهری مشتمل دو فضای اجتماعی و فیزیکی و ف

د. فضای رسی کریک فضای شهری را می توان بر مبنای رویکردهای مختلف محیطی، جغرافیایی،معماری و... مطالعه و بر

ثبت مش های کنشگرانی ازجامعه ی خود محسوب می شوند.نق شهری،عرصه ی ایفای نقش بازیگرانی است که هریک به عنوان

 که تاس ای صحنه مفهوم به شهری فضای و گاهی منفی، نقش های پررنگ وگاهی کمرنگ، نقش های عام و گاهی خاص.

 را انسانی های لیتفعا شهر یک های وپارک ها،میادین خیابان.پیوندند می وقوع به ها آن در شهری زندگی عمومی های فعالیت

ک شهر ینت اجزای اصلی وحیاتی سکو کارو محل تحرک بی و ثابت فضاهای مقابل در پویا فضاهای این.دهند می شکل

 (2)د.راتشکیل داده. شبکه های حرکت، مراکز ارتباطی، وفضاهای عمومی بازی وتفریح را در شهر تأمین می کنن


